
Allegato A) 

TARIFFE E DIRITTI PER SERVIZI DIVERSI  
ANNO 2026 

 
 

Costo rilascio al pubblico di copie di documenti 
 

DIRITTO FISSO 
 

EURO 

Documento datato oltre 3 anni antecedenti € 5,00 

Costo di riproduzione su supporto cartaceo di 
documento o stralcio di documenti 

 

EURO 

Costo foglio 

Formato A4 a B/N €.0.25 

Formato A4 a colori €.0.50 

Formato A3 a B/N €.0.50 

Formato A3 a colori €.1,00 

Tassa di partecipazione a concorsi pubblici 

DESCRIZIONE EURO 

Tassa di partecipazione 15,00 

 

Diritti di Segreteria e Rimborsi Servizi Demografici 

DESCRIZIONE IN BOLLO 
IN CARTA 

SEMPLICE 

Ricerca documentale per emissione certificato storico 

(DPR 642/1972 e ss.mm.ii.) 

€ 5,16 per 

ciascun nominativo  
€ 5,16 per ciascun 

nominativo 

Contributo amministrativo per emissione certificato stato 
civile ultracentenario per singolo atto - Legge 30 dicembre 
2024, n. 207 

 €.300,00 

   

DESCRIZIONE 
IN CARTA 

SEMPLICE 

Diritto fisso per accordi separazione/divorzio 

(art.12 D.L. n.132/2014 – Legge n.162/2014) 
€ 16,00 

Contributo amministrativo per ciascun richiedente maggiorenne per istruttoria 
pratica riconoscimento cittadinanza Jure sanguinis- Legge 30 dicembre 2024, n. 
207 

€.600,00 

 

 



Allegato A) 

DESCRIZIONE RILASCIO DUPLICATO 

Diritto fisso per Carta d’Identità cartacea € 5,16 € 10,32 

Diritto di segreteria per Carta d’Identità elettronica 

Decreto-Legge 19 giugno 2015, n.78, art. 10, comma 3, recante "Disposizioni 
urgenti in materia di enti territoriali", convertito, con modificazioni, dalla legge 
del 6 agosto 2015, n.125.  

€ 16,79 + Diritti fissi 
di segreteria € 5,21 = 
€ 22,00 

 

 

Tariffe utilizzo Sale per celebrazione matrimoni ed unioni civili 
 

  

N. 

 

DESCRIZIONE 

RESIDENTI 
(almeno uno 
dei richiedenti) 

NON 
RESIDENTI 

 

1 Sala Giunta 

Da lunedì a venerdì in orario di servizio* 

Da lunedì a venerdì fuori orario di servizio 

Sabato mattina 

Domenica mattina 

 

Gratuito 

€ 50,00 

€ 100,00 

€ 200,00 

 

€ 100.00 

€ 150,00 

€ 200,00 

€ 300,00 

2 Sala Consiliare 

Da lunedì a venerdì in orario di servizio* 

Da lunedì a venerdì fuori orario di servizio 

Sabato mattina 

Domenica mattina 

 

€ 100,00 

€ 150,00 

€ 200,00 

€ 300,00 

 

€ 250,00 

€ 300,00 

€ 350,00 

€ 450,00 

3 Sala Parco Mylius 

Da lunedì a venerdì in orario di servizio* 

Da lunedì a venerdì fuori orario di servizio 

Sabato mattina 

Domenica mattina 

 

€ 300,00 

€ 400,00 

€ 500,00 

€ 600,00 

 

€ 500,00 

€ 600,00 

€ 700,00 

€ 800,00 

*Orario di servizio: 

- Lunedì e Mercoledì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 13.30  alle ore 18.00 
- Martedì, Giovedì e Venerdì  dalle ore 9.00  alle 14.00   

 

 

 



Allegato A) 
Introiti e rimborsi diversi per servizio elettorale 

 

DESCRIZIONE EURO 

Rilascio elenco completo esclusivamente su supporto magnetico          
(informatico) o, comunque, per via elettronica (DGC 121 del 10/11/2012) 

€. 0,02 per ciascun 
nominativo 

 


