

**TARIFFE E DIRITTI PER SERVIZI DIVERSI**  
**ANNO 2026**

**Costo rilascio al pubblico di copie di documenti**

<b>DIRITTO FISSO</b>	<b>EURO</b>
Documento datato oltre 3 anni antecedenti	€ 5,00
<b>Costo di riproduzione su supporto cartaceo di documento o stralcio di documenti</b>	<b>EURO</b>
Costo foglio	Formato A4 a B/N €.0,25 Formato A4 a colori €.0,50 Formato A3 a B/N €.0,50 Formato A3 a colori €.1,00

**Tassa di partecipazione a concorsi pubblici**

<b>DESCRIZIONE</b>	<b>EURO</b>
Tassa di partecipazione	15,00

**Diritti di Segreteria e Rimborsi Servizi Demografici**

<b>DESCRIZIONE</b>	<b>IN BOLLO</b>	<b>IN CARTA SEMPLICE</b>
Ricerca documentale per emissione certificato storico (DPR 642/1972 e ss.mm.ii.)	€ 5,16 per ciascun nominativo	€ 5,16 per ciascun nominativo
Contributo amministrativo per emissione certificato stato civile ultracentenario per singolo atto - Legge 30 dicembre 2024, n. 207		€.300,00

<b>DESCRIZIONE</b>	<b>IN CARTA SEMPLICE</b>
Diritto fisso per accordi separazione/divorzio (art.12 D.L. n.132/2014 – Legge n.162/2014)	€ 16,00
Contributo amministrativo per ciascun richiedente maggiorenne per istruttoria pratica riconoscimento cittadinanza <i>Jure sanguinis</i> - Legge 30 dicembre 2024, n. 207	€.600,00

*Allegato A)*

DESCRIZIONE	RILASCIO	DUPPLICATO
Diritto fisso per Carta d'Identità cartacea	€ 5,16	€ 10,32
Diritto di segreteria per Carta d'Identità elettronica <i>Decreto-Legge 19 giugno 2015, n.78, art. 10, comma 3, recante "Disposizioni urgenti in materia di enti territoriali", convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2015, n.125.</i>	€ 16,79 + Diritti fissi di segreteria € 5,21 = € 22,00	

**Tariffe utilizzo Sale per celebrazione matrimoni ed unioni civili**

N.	DESCRIZIONE	RESIDENTI (almeno uno dei richiedenti)	NON RESIDENTI
1	Sala Giunta		
	Da lunedì a venerdì in orario di servizio*	Gratuito	€ 100,00
	Da lunedì a venerdì fuori orario di servizio	€ 50,00	€ 150,00
	Sabato mattina	€ 100,00	€ 200,00
	Domenica mattina	€ 200,00	€ 300,00
2	Sala Consiliare		
	Da lunedì a venerdì in orario di servizio*	€ 100,00	€ 250,00
	Da lunedì a venerdì fuori orario di servizio	€ 150,00	€ 300,00
	Sabato mattina	€ 200,00	€ 350,00
	Domenica mattina	€ 300,00	€ 450,00
3	Sala Parco Mylius		
	Da lunedì a venerdì in orario di servizio*	€ 300,00	€ 500,00
	Da lunedì a venerdì fuori orario di servizio	€ 400,00	€ 600,00
	Sabato mattina	€ 500,00	€ 700,00
	Domenica mattina	€ 600,00	€ 800,00

\*Orario di servizio:

- Lunedì e Mercoledì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 13.30 alle ore 18.00
- Martedì, Giovedì e Venerdì dalle ore 9.00 alle 14.00

**Introiti e rimborsi diversi per servizio elettorale**

<b>DESCRIZIONE</b>	<b>EURO</b>
Rilascio elenco completo esclusivamente su supporto magnetico (informatico) o, comunque, per via elettronica (DGC 121 del 10/11/2012)	€. 0,02 per ciascun nominativo